
 

 

2164/2019            17. 1. 2019 

 

 

 

Žádám o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

konkrétně o poskytnutí informací k návrhu zákona o dražbách a o změně zákona č. 455/1991 Sb.,  

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů (zákon o dražbách) 

(dále jen „Návrh“), jak následuje: 

 

1. Ustanovilo MMR nějakou pracovní komisi (skupinu) ke zpracování Návrhu? Pokud ano, kdo byl 

členem? 

 

2. Při vytvoření Návrhu spolupracovala MMR s nějakým dražebníkem či profesním spolkem či 

subjektem? Pokud ano, žádáme o jejich seznam. 

 

3. Podíleli se na zpracování Návrhu externí dodavatelé? Pokud ano, žádáme o jejich seznam a výši 

jejich odměn – nákladů, které MMR na ně vynaložilo. 

 

4. Proč nebylo umožněno, aby se k Návrhu vyslovila nejširší dražební veřejnost; Návrh byl uveřejněn 

na webových stránkách MMR až dne 21. 11. 2018 po skončení připomínkového řízení. 

 

5. V souvislosti s loňským rekordně historicky nejnižším počtem konaných dražeb, jaké konkrétní 

nástroje podpory dražeb vidí MMR v Novele? 

 

6. Proč do Novely nebyly implementovány nástroje na eliminaci pletich (např. předražek viz OSŘ aj.)? 

 

7. Bude MMR kromě správce i provozovatelem Centrální evidence dražeb (CED)? 

 

8. V případě jiného provozovatele CEDu, vyhlásí MMR koncesní řízení nebo provozovatelem bude 

Česká pošta s. p.? 

             

 

Odpověď:  

 

k otázce 1 

MMR žádnou pracovní skupinu ani komisi ke zpracování Návrhu neustavilo. 

 

k otázce 2 

Při přípravě Návrhu MMR vycházelo ze stanoviska a doporučení Legislativní rady vlády k přípravě 

předchozího návrhu novely zákona o veřejných dražbách, dále z poznatků získaných při kontrolní 

činnosti a výsledků dotazníkového šetření. Další informace o postupu při přípravě Návrhu jsou uvedeny 

v materiálu RIA, který je od 19. 11. 2018 dostupný v Aplikaci ODok (přímý odkaz na webových stránkách 

MMR v části veřejné dražby). 

 

k otázce 3 

Na zpracování Návrhu se nepodíleli žádní externí dodavatelé. 

 

 



k otázce 4 

Není pravdivé tvrzení žadatele, že nebylo umožněno, aby se k Návrhu vyslovila nejširší dražební 

veřejnost, a že Návrh byl uveřejněn až po skončení připomínkového řízení, a to údajně dne 21. 11. 

2018. 

 

Meziresortní připomínkové řízení bylo zahájeno 19. 11. a ukončeno 17. 12. 2018. Již od 19. 11. byl tedy 

Návrh veřejnosti dostupný v Aplikaci ODok - v Elektronické knihovně legislativního procesu,  

tzv. VeKLEP. Následujícího dne, 20. 11., pak byl na webových stránkách MMR zveřejněn přímý odkaz 

na legislativní materiály umístěné v této aplikaci spolu s informací, že veřejnost může své případné 

připomínky a postřehy k Návrhu zasílat na adresu petr.uhlir@mmr.cz do 17. 12., tedy do konce 

meziresortního připomínkového řízení.  

Návrh byl tedy uveřejněn na počátku meziresortního připomínkového řízení a až do jeho ukončení  

se k němu veřejnost mohla vyjadřovat. 

 

k otázkám 5 a 6 

MMR v současné době nepřipravuje žádnou Novelu.  

 

k otázkám 7 a 8 

Požadované informace jsou uvedeny v Návrhu a jeho doprovodných materiálech, který je od 19. 11. 

2018 dostupný v Aplikaci ODok (přímý odkaz na webových stránkách MMR v části veřejné dražby). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


